АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.03.2022                                                                                                    № 107
г. Алейск

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Комплексное развитие сельских

территорий Алейского района

Алтайского края» на 2020 – 2025

годы, утвержденную постановлением

Администрации Алейского района

Алтайского края от 13.01.2020 № 8

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решения Собрания депутатов Алейского района Алтайского края от

10.12.2021 № 59-РСД «О районном бюджете на 2022 год и плановый период

2023 и 2024 годов» и Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского

края, утверждённого постановлением Администрации Алейского района от

07.07.2021 № 297,     п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное

развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края» на 2020 –

2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Алейского

района Алтайского края от 13.01.2020 № 8 (далее – Программа):

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники

финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы за счет средств районного

бюджета составляет 19972,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 5571,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 4135,4 тыс. рублей;

в 2022 году – 2975,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 2430,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 2430,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 2430,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в

соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год

и на плановый период.

Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения

субсидий из федерального и краевого бюджетов, выделяемых на

финансирование мероприятий муниципальной программы.

Финансирование Программы является расходным обязательством

районного бюджета»;

1.2. Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с

01.01.2022.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте

Администрации Алейского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации района по финансово-экономическим

вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной

политике администрации района Г. В. Гранкину.

Глава района                                                                                С. Я. Агаркова

Заместитель главы Администрации

района по финансово-экономическим

вопросам, председатель комитета по

финансам, налоговой и кредитной

политике администрации района

___________________ Г. В. Гранкина

Заместитель заведующего

юридическим отделом

Администрации района

____________________ А. Н. Дубских

С. Ю. Уткина

66315

Приложение 2

к муниципальной программе Алейского района

Алтайского края «Комплексное развитие сельских

территорий Алейского района Алтайского края»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Алейского района Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия Срок
реализации

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники
финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

1 Цели:

сохранение численности сельского

населения района;
развитие жилищного строительства на

сельских территориях и повышение

уровня благоустройства

домовладений;
содействие занятости сельского

населения;

создание комфортных условий

жизнедеятельности в сельской
местности;

активизация участия граждан в

реализации инициативных проектов,

направленных на решение
приоритетных задач развития

сельских территорий;

формирование позитивного

отношения к сельской местности и
сельскому образу жизни

2020 -2025 гг.
23217,3 22128,6 25582,7 25445 25445 25445 147263,6

всего по

программе

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

15098,5 14491,5 19649,8 21500 21500 21500 113739,8 краевой бюджет

5571,9 4135,4 2975,2 2430 2430 2430 19972,5
районный

бюджет

2546,9 3501,7 2957,7 1515 1515 1515 13551,3

внебюджетные
источники

2 Задача 1. Создание условий для
обеспечения доступным и

комфортным жильем сельского

населения

2020-2025 гг. Жители Алейского
района, органы

местного

самоуправления

Алейского района

2299,8 917,4 0 0 0 0 3217,2 всего

       в том числе:

 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

1549,8 617,4 0 0 0 0 2167,2 краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0
районный

бюджет

750 300 0 0 0 0 1050
внебюджетные

источники

3 Мероприятие 1.1. Улучшение

жилищных условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, которые построили
(приобрели) жилье с использованием

социальных выплат

2020-2025 гг. 2299,8 917,4 0 0 0 0 3217,2 всего

       в том числе:

      0
федеральный

бюджет

1549,8 617,4 0    2167,2 краевой бюджет

0      0
районный

бюджет

750 300 0    1050
внебюджетные

источники

№

п/п

Цели, задачи, мероприятия Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники

финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

4 Мероприятие 1.2. Улучшение

жилищных условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, которые построили
(приобрели) жилье на условиях найма

жилых помещений

2021-2025 гг.

0 0 0 0 0 0 0

Всего

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0
районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные

источники

5 Мероприятие 1.3. Улучшение

жилищных условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, которые построили
(приобрели) жилье с использованием

жилищных (ипотечных) кредитов по

льготной ставке

2021-2025 гг.

Жители Алейского

района, органы

местного

самоуправления
Алейского района

0 0 0 0 0 0 0
Всего

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0
районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

6

Мероприятие 1.4. Предоставление
гражданам, проживающим на

сельских территориях, льготных

потребительских кредитов (займов) на

обустройство жилых помещений
(жилых домов) инженерными

коммуникациями и оборудованием

2021-2025 гг.

0 0 0 0 0 0 0
Всего

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 0 0
районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные

источники

7 Мероприятие 1.5. Реализация

проектов комплексного обустройства

площадок под компактную
жилищную застройку в сельской

местности

2020-2022 гг.
0 0 0 0 0 0 0

Всего

        том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
районный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

№

п/п

Цели, задачи, мероприятия Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники

финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

8 Задача 2. Создание и развитие

инфраструктуры на сельских

территориях

2020-2025 гг. Органы местного

самоуправления

Алейского района

20785,5 21079,2 25315,7 25215 25215 25215 142825,4

Всего

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

13548,7 13874,1 19649,8 21500 21500 21500 111572,6 краевой бюджет

5439,9 4003,4 2708,2 2200 2200 2200 18751,5
районный
бюджет

1796,9 3201,7 2957,7 1515 1515 1515 12501,3
внебюджетные
источники

 Мероприятие 2.1. Ремонт улично-
дорожной сети общего пользования

 Органы местного
самоуправления

Алейского района

1107,9 2696,2 7964,8 1750 1750 1750 17018,9

Всего

       в том числе:

федеральный

бюджет

754 1932,2 6341,3 1500 1500 1500 13527,5
краевой бюджет

273,9 273 829,9 150 150 150 1826,8
районный
бюджет

80 491 793,6 100 100 100 1664,6
внебюджетные
источники

 Мероприятие 2.2. Строительство,

реконструкция, капитальный ремонт

Домов культуры

 Органы местного

самоуправления

Алейского района

4230,8 4252,6 3870,2 9450 9450 9450 40703,6

Всего

       в том числе:

федеральный
бюджет

2570,5 2774,2 2977,1 8000 8000 8000 32321,8 краевой бюджет

1205,6 1008,4 496,8 850 850 850 5260,8
районный

бюджет

454,7 470 396,3 600 600 600 3121
внебюджетные

источники

12 Мероприятие 2.3. Благоустройство

сельских территорий

2020-2025 гг. Органы местного

самоуправления

Алейского района

20785,5 21079,2 25315,7 25215 25215 25215 142825,4

Всего

       в том числе:

федеральный

бюджет

13548,7 13874,1 19649,8 21500 21500 21500 111572,6
краевой бюджет

5439,9 4003,4 2708,2 2200 2200 2200 18751,5
районный

бюджет

1796,9 3201,7 2957,7 1515 1515 1515 12501,3
внебюджетные

источники

№

п/п

Цели, задачи, мероприятия Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники

финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

14 Мероприятие 2.3.1. Устройство и

обустройство детских площадок,

плоскостных спортивных

сооружений, парков и зон отдыха

 Органы местного

самоуправления

Алейского района

4629,5 3384,7 6924,8 4665 4665 4665 28934

Всего

       в том числе:

федеральный

бюджет

3238,9 2700,7 5302,5 4000 4000 4000 23242,1
краевой бюджет

583,8 382 712,2 400 400 400 2878
районный

бюджет

806,8 302 910,1 265 265 265 2813,9
внебюджетные

источники

15 Мероприятие 2.3.2. Благоустройство

кладбищ и мест захоронений

 Органы местного

самоуправления

Алейского района

2127 2533 2549,1 3500 3500 3500 17709,1

Всего

       в том числе:

федеральный

бюджет

1559,6 1922 1931,1 3000 3000 3000 14412,7
краевой бюджет

266,5 263 260 300 300 300 1689,5
районный

бюджет

300,9 348 358 200 200 200 1606,9
внебюджетные

источники

16 Мероприятие 2.3.3. Капитальный

ремонт, реконструкция памятников и

обелисков участников ВОВ и
обустройство прилегающей

территории

 Органы местного

самоуправления

Алейского района

2430,1 3146,4 0 5850 5850 5850 23126,5
Всего

       в том числе:

федеральный

бюджет

1625,7 1351,5 0 5000 5000 5000 17977,2
краевой бюджет

649,9 1406,6 0 500 500 500 3556,5
районный

бюджет

154,5 388,3 0 350 350 350 1592,8
внебюджетные

источники

18 Мероприятие 2.3.4. Монтаж

освещения улиц населенных пунктов
района

 Органы местного

самоуправления
Алейского района

0 5066,3 4006,8 0 0 0 9073,1
Всего

       в том числе:

 0     0
федеральный
бюджет

 3193,5 3097,8    6291,3
краевой бюджет

 670,4 409,3    1079,7
районный
бюджет

 1202,4 499,7    1702,1
внебюджетные
источники

№

п/п

Цели, задачи, мероприятия Срок

реализации

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники

финансирования 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

19 Мероприятие 2.3.5. Реализация

мероприятий Государственной

программы Алтайского края

«Формирование современной
городской среды» на 2018-2024 годы

 Администрации

сельских

территорий района

6260,2 0 0 0 0 0 6260,2

Всего

в том числе:

федеральный

бюджет

3800 0 0    3800
краевой бюджет

2460,2 0 0    2460,2
районный

бюджет

0 0 0
внебюджетные

источники

20 Задача 3. Проведение конкурса

«Лучшее муниципальное образование
Алейского района», конкурса-смотра

«Образцовая деревня Алейского

района»

2020 – 2025 гг. Органы местного

самоуправления
Алейского района

132 132 267 230 230 230 1221

Всего

       в том числе:

0 0 0 0 0 0 0
федеральный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
краевой бюджет

132 132 267 230 230 230 1221
районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0
внебюджетные

источники

                                                                                                                                                                                                                                                                                       8

 Приложение 3

к муниципальной программе Алейского

района Алтайского края «Комплексное

развитие сельских территорий Алейского

района Алтайского края»

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы Алтайского края

 «Комплексное развитие сельских территорий Алейского района Алтайского края»

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего финансовых затрат 23217,3 22128,6 25582,7 25445 25445 25445 147263,6

в том числе

из федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 0

из краевого бюджета 15098,5 14491,5 19649,8 21500 21500 21500 113739,8

из районного бюджета 5571,9 4135,4 2975,2 2430 2430 2430 19972,5

из внебюджетных источников 2546,9 3501,7 2957,7 1515 1515 1515 13551,3